Договор на организацию

 и проведение XII Спартакиады «Здоровье»  № _________
п. Персиановский                                                                             «_____» __________ 2022г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный университет » (ФГБОУ ВО Донской ГАУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ректора Федорова Владимира Христофоровича,  действующего  на основании Устава, и  _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны,  заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель обязуется обеспечить организацию и проведение XII Спартакиады «Здоровье» среди профессорско-преподавательского состава и сотрудников Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (далее – Спартакиада), а Заказчик принять участие и оплатить организационный взнос в порядке и сроки, указанные в  Договоре.
1.2.  Спартакиада проводится на спортивной базе ФГБОУ ВО Донской  ГАУ (Ростовская обл., Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Кривошлыкова 24)  с 02 по 08 июня  2022 г.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и провести Спартакиаду в сроки, указанные в Договоре.

2.1.2. Обеспечить Участников необходимыми документами (программа, аттрибутика, договор, счёт, акт оказанных услуг).

2.1.3. Предоставить помещение для проведения Спартакиады.

2.1.4. Организовать размещение и питание представителей Заказчика – участников команды в количестве указанном в Приложении № 1 к Договору.
2.1.3. Обеспечить порядок и безопасность участников Спартакиады.
2.1.4. Взять на себя техническое обеспечение проведения  Спартакиады.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Спартакиаде, не позднее чем за 30 календарных дней до начала Спартакиаде (до 01.05.2022г.).
2.2.2. Предоставить полную информацию в заявке о спортсменах, тренерах, представителях команды Заказчика.

2.2.3. В случае отказа от участия в Спартакиаде в письменной форме уведомить Исполнителя не менее чем за 20 дней до начала Спартакиады.
2.2.4. Оплатить организационный взнос за участие в Спартакиаде в соответствии с условиями  Договора, в который входит 3-х разовое питание, проживание участников команды представителей Заказчика, обеспечение проведения Спартакиады.
2.2.5. Обеспечить соблюдение установленного порядка и дисциплины в местах проведения Спартакиады, проживания и организации питания.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Участник оплачивает Исполнителю организационный взнос (проживание, 3-х разовое питание, организация и проведение Спартакиады), который составляет 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек за одного человека в сутки. Количество участников (представителей Заказчика) составляет __________________человек.
3.2. Общая сумма договора составляет ________________________________________________

____________________________________________рублей 00 копеек, согласно спецификации, которая является неотъемлемой частью  Договора (Приложение 1).
3.3. Сутки исчисляются со дня заезда участников команды Заказчика и его представителей.

3.4. Заказчик производит оплату в полном объеме по Договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя  в течение 10 календарных дней с даты подписания  Договора, но не позднее, чем за 25 календарных дней до начала Спартакиады.

3.5. По завершении Спартакиады Исполнитель и Заказчик подписывают акт об оказании услуг.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по  Договору Стороны  несут   ответственность  в   соответствии   с действующим законодательством Российской Федерации.

5.  Заключительные положения

5.1. Все споры, возникающие по  Договору, стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглаше​ния в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения  Исполнителя.

5.2. Договор вступает в силу в день его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.3. Стороны вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения  Договора  в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.4. Любые изменения и дополнения к  Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.5. Договор  составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:

ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Полное наименование: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Донской государственный аграрный университет»

Краткое наименование: ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Юридический адрес: 346493, Ростовская область, Октябрьский район, пос. Персиановский, ул.Кривошлыкова, д.24

Почтовый адрес:  ул.Кривошлыкова, д. 24, пос. Персиановский, Октябрьский район, Ростовская область, 346493

Руководитель: Ректор Федоров Владимир Христофорович
ИНН 6125012570
КПП 612501001

Наименование получателя платежа в платежном поручении - Управление Федерального казначейства по Ростовской области (5816, ФГБОУ ВО Донской ГАУ л/сч 20586X38360)
Банк - Отделение Ростов-на-Дону Банка России//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
Р/сч. 03214643000000015800

Корр.сч. 40102810845370000050
БИК 016015102

ОКПО – 00493468
ОКАТО – 60241850001
ОКТМО – 60641450
ОКОГУ –1325000
ОКВЭД – 85.22

ОГРН 1026101409630

	Заказчик:

	Исполнитель:

ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Ректор_________________ В.Х. Федоров
	Заказчик:

_____________/_______________________

	                                           м.п.
	                           м.п.

	                                             Приложение №1
к договору №_________

от «___»___________2022 г.

Спецификация

	№

п/п
	Начало

соревнований
	Окончание

соревнований
	Кол-во дней соревнований
	Кол-во человек
	Стоимость за человека, (руб.)
	Итоговая
сумма,

(руб.)

	1
	02.06.2022
	8.06.2022 г
	6

	2 000

Итого: ________ (_______________________________________________) рублей 00 копеек.

Настоящая спецификация является неотъемлемой частью Договора на организацию и проведение XII Спартакиады «Здоровье» среди профессорско-преподавательского состава и сотрудников Министерства сельского хозяйства Российской Федерации №____ от «___» _________ 2022 г.
Подписи сторон:

	Исполнитель: _____________В.Х. Федоров
                                м.п.
	Заказчик: __________/____________________

                         м.п.

АКТ
выполненных работ (оказанных услуг)

п. Персиановский                                                                                    «___» __________ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Донской ГАУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора университета Федорова В.Х.  действующего  на основании приказа №184-кр от 22.10.2020г. Министерства сельского хозяйства РФ и ____________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно – Стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны услуги по организации и проведению XII Всероссийской Спартакиады «Здоровье» среди профессорско-преподавательского состава и сотрудников Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 2-8 июня 2022г.
Услуги оказаны Исполнителем в соответствии с договором № __ от «___» ______ 2022 г. в полном объеме на общую сумму _________ рублей __ коп.( _____________________)
Участник претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Подписи сторон:

	Исполнитель: _____________В.Х. Федоров
                                м.п.
	Заказчик: __________/_________

                         м.п.